华侨大学文件

华大学〔2009〕9号

关于印发《华侨大学香港校友会
优学奖学金管理办法》的通知
 各学院、处（室）：
现将《华侨大学香港校友会优学奖学金管理办法》印发给你们，请认真贯彻落实。

华  侨  大  学

二○○九年五月二十一日

	抄送：校领导，各学院党总支；学生处、外事处、财务处，香港校友会。

	校长办公室2009年5月22日印发            共印15份

华侨大学香港校友会优学奖学金
管理办法

第一条  为鼓励我校优秀香港学生勤奋学习、积极进取，不断提升自我，在华侨大学香港校友会的捐资支持下，学校决定设立香港校友会优学奖学金，对考取研究生的香港学生给予奖励。

第二条  华侨大学香港校友会优学奖学金申请的基本条件：

1．必须具有华侨大学正式学籍的全日制香港籍本科学生、研究生；

2．爱校、敬校，自觉遵守国家法律、法规及学校各项规章制度；

    3．诚实守信，有良好的道德修养，在校期间没有受过处分；

4．社区表现良好，毕业学年表现分合格，无违规违纪行为；

5．在校期间或毕业后两年之内考取境内外大学全日制研究生。

第三条  华侨大学香港校友会优学奖学金分两个等级：

硕士研究生奖学金，奖励金额为10000港币/人；博士研究生奖学金，奖励金额为15000港币/人。

    第四条  华侨大学香港校友会优学奖学金每学年评审一次，符合申请条件的在校香港学生，向所在学院提出申请；毕业后符合申请条件的香港学生可直接向学生处或香港办事处提出申请。每年5月份受理申请，6月中旬前评审完毕。

    第五条  奖学金评审程序：

    1．各学院或香港办事处根据《华侨大学香港校友会优学奖学金管理暂行办法》，受理香港学生的申请材料，按照公开、公平、公正的原则组织评审，确定初审合格学生名单报送学生处境外生科。

2．经学生处复核后，公示建议获奖学生名单。

第六条 为做好奖学金的评审及发放工作，学校成立“华侨大学香港校友会优学奖学金管理委员会”，挂靠学生处，负责处理日常事务，管委会每年定期向香港校友会汇报奖学金评发情况。

第七条  本办法自文件下发之日起施行，为期十年，每年五万元港币，总奖励金额为五十万元港币。
第八条  本办法由管委会负责解释。
PAGE
—1—